平成 20 年 11 月 9 日

各   位
会 社 名 東 洋 合 成 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 木 村 正 輝

 ( J A S D A Q コード番号 49 7 0 )

問い合わせ先 専務取締役総務部長 春 田 雅 彦

電 話 番 号 0 4 7－ 3 2 7－ 8 0 8 0  ( 代表 )

当社千葉工場の火災発生に関するお知らせ

平成 20 年 11 月 8 日 23 時 00 分頃、当社千葉工場 感光材第２工場 3 階北側電気室におき

まして火災が発生いたしました。
感光材第２工場では、昨年 11 月 13 日の火災事故に続く火災の発生であり、近隣住民の皆様

をはじめ、株主の方々、お取引先様など多くの皆様に度重なるご迷惑、ご心配をお掛けしたこ

とを深くお詫び申し上げます。

火災の概要につきまして、下記のとおりご報告申し上げます。

記

１．発生日時

平成 20 年 11 月 8 日(土) 23 時 00 分頃発災。11 月 9 日（日）0：30 頃鎮火。

２．発生場所

千葉工場 感光材第２工場 3 階 北側電気室

３．被害の状況

・人的被害

 人的被害はありません。

・物的被害

延焼箇所は、感光材第２工場 3 階 北側電気室の面積 約 26 ㎡です。

４．火災の原因

現在調査中です。判明次第、ご報告いたします。
火災が発生した感光材第 2 工場 3 階北側電気室は、昨年 11 月 13 日に発生した火災事故

により延焼した箇所であり、復旧工事を行い、監督官庁の完成検査を受け、平成 20 年 9
月末以降、順次設備運用を開始しておりました。

５．生産活動について

火災が発生した感光材第２工場は生産を停止しており、生産再開時期は、現在のところ
未定です。千葉工場内のその他の工場は、稼動をしております。

６．業績への影響について

業績への影響につきましては、判明次第、速やかに公表いたします。

７．お問合せ先

  経営企画部 広報・IR 電話 047-327-8034

以 上